МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 2

08.09.2014

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1. Выборы Главы Удмуртской Республики 14.09.2014

2. Предстоящая аккредитация. Расписание занятий в субботу. Зам.деканов по УР

 3. Контроль за посещением первых пар в связи с отменой комендантского часа в общежитиях Деканы, зам.деканов

Первый

проректор

1. Учебная работа

 1. Проекты учебных планов по всем профилям для Приема – 2014

2. Завершение расчета часов. К концу дня зав.кафедрами сдать последний вариант расчета часов по всем видам

работ и распределение учебной работы по преподавателям (общую ведомость расчета часов по кафедре по

форме). Твердую копию и электронную версию. По расчету часов учебное управление работает

индивидуально с зав.кафедрами.

3. Рабочее  совещание по кадровому обеспечению профиля «Физическое воспитание» - представить проект

карточек учебных поручений. Определить состав участников и время проведения  (в рабочем порядке)

4. Организация учебного процесса по профилю «Государственное и муниципальное управление». Распределение

обязанностей по организации обучения, кадровое обеспечение, сметы расходов

5. Организация учебного процесса со «взрослыми» студентами. Подготовка к началу учебного процесса с

15.09.2014. Представить статистику проблем по факту на 11.09.2014

6. Соблюдение графика учебного процесса и расписание занятий. Обращается внимание на строгое соблюдение

графика учебного процесса и расписания занятий в преддверии аккредитации. День город – рабочий день.

Недопустимость переноса занятий преподавателями – контроль со стороны зам.деканов по УР

Начальник УУ

До 11.09.2014

Начальник УУ

зав.кафедрой БЖД, 02.09.2014

декан ПиХО, 04.09.2014

начальник УУ, декан ИЛф до

16.09.2014

декан ПиХО

11.09.2014

Начальник УУ

2. Подготовка к аккредитации

1. Согласно Плану подготовки к аккредитации – будет принят сегодня на УСИ

3. Контроль исполнения госзадания

1. Совещание с замдеканами по УР «Контроль организации учебной работы студентов». Совершенствование форм

контроля в контексте сохранения контингента студентов. Участники: замдеканов по УР, старостат института

Начальник УУ, до 22.09.2014

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Приглашаются студенческие советы общежитий на встречу с и.о. министра по делам молодежи УР Сорокиным М.Г. Замдеканов по ВиСР, 10

сентября, в 16.30, 234 ауд.

2. Напоминаем,  до 04.09.2014  необходимо было подготовить распоряжения по факультетам о назначении ответственных

за научную работу со студентами по кафедрам.

Сдал только ИЛф

Деканам до 09 сентября

3. Курировать отчетные собрания СНО факультетов

ИФиМ - 08.09, 14.00, ауд. 228 уч. корп. №1

СКиФ- 10.09, 14.00, ауд. 320 уч. корп. №1

ИЛф - 9.09, 16.00, ауд. 409 уч. корп. №3

Деканам,

кураторам НИДС факультетов

ПиХО - 11.09, 16.00, ауд. 207 уч. корп. №3

4.  Организовать с 08 сентября на всех факультетах диагностику личностных  психологических особенностей студентов 1

курса согласно графику, составленному психологом УВиСР  совместно  со старшими кураторами.

Замдеканов по ВиСР с 08

сентября

5. Организовать студентов 1 курса на оргсобрание по вводному инструктажу. Пригласить на собрание специалиста по

охране труда Корепанова А.Л.(тел.2-62)

Деканам

До 26 сентября

6. Руководителям структурных подразделений провести повторный инструктаж по охране труда с преподавателями и

сотрудниками

Руководителям структурных

подразделений, зав.кафедрами

До 26сентября

7. Городская антитеррористическая комиссия рекомендует организовать на факультетах мероприятия, посвященные

«Дню солидарности в борьбе с терроризмом». Подробная информация на сайте «Наука и образование против террора»

Замдеканов по ВиСР до 26

сентября

8. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской научно-практической студенческой конференции "Здоровье и

безопасность жизнедеятельности студенческой молодежи" (Уфа)

Информационное письмо выслано по эл. почте

Публикация бесплатная

Зав.  кафедрами, кураторам

НИДС факультетов.

До 20 октября

9. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе курсовых,  дипломных работ, связанных  с героическим

прошлым России, важнейшими событиями в жизни народа

Положение выслано по эл. почте

Зав.  кафедрами, кураторам

НИДС факультетов.

До 30 октября

10. Рассмотреть возможность участия в XI Всероссийских (с межд. участием) научных чтений молодых исследователей,

посвященных памяти В.И. Даля

Направления работы:

- Философия, история и социология

- Методология и практика современного образования

- Язык и литература

- Информационные технологии

- Экология и валеология, здоровый образ жизни

- Информационные технологии

Положение выслано по эл. почте

Зав.  кафедрами, кураторам

НИДС факультетов

До 01 ноября

 ИНФОРМАЦИЯ

11.  5-7 сентября состоялась Школа для первокурсников «Шаг вперед. Уровень первый».

Благодарим замдеканов по ВиСР, старших кураторов, кураторов 1 курса за участие и поддержку в Школе

первокурсника в течение двух, а некоторых и трех дней!

Котову Е.Н., Мартьянову В.Н., Новикову Е.В.Никифорову О.П., Щенину Т.Е., Керову Г.В., Петрову З.Н., Жуйкову С.Е.

В рамках Школы прошли мероприятия:

Что? Где? Когда?

1 место  -  отряд "Игуаны", ПиХО

2  место  - отряд "Голоткефед",  СКиФ

3 место  - отряд "Поколение", ИЛф

               - отряд "Пингвины",  ИФиМ

               - отряд "ЧУССА", ПиХО

Спортивные состязания "Первые старты в ГПИ"

1 место  - ИЛф

2 место  -  ПиХО

3 месте  -  ИФиМ

Деловая игра «Мой выбор»

1 место – Скороходова Александра, факультет ИФиМ

2 место – Петухова Виктория, факультет ПиХО

3 место – Поздеев Даниил, факультет ИЛФ

12. Поздравляем Максимова Владислава, 334 группа занявшего 3 место в Чемпионате России по спортивной ходьбе в г.

Саранске. Выполнил норматив Мастера спорта.

13. Поздравляем с достойным участием во Всероссийском конкурсе на лучшую студенческую научную работу за 2013-

2014  уч. год (г. Сочи)

Зыкина Анастасия - лауреат конкурса в номинации "Психология и  педагогика"

ВКР на тему "Формирование краеведческих компетенций младших школьников на экскурсиях"

Науч. рук. - М.А. Ушакова,  ст. препод. каф. ПиМНО

14. С 08 сентября 2014 года в здравпункте ГГПИ начался медосмотр студентов первого курса и вакцинация против гриппа.

Начальник

ЦНДиВИ

1 Гранд РФФИ – информация по изданиям и регламент работы размещены на сайте института

2 Представить план КПК на учебный год До 09.09.2014

3 РГНФ – представлено 10 заявок

4

И.о.ректора                А.А. Мирошниченко